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Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1924 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Mai ds proposition angående folk
undervisningens befrämjande i rikets nordligaste gränsorter, 
i vad avser delaktighet för föreståndarinna vid vissa skol
hem eller arbetsstugor i statens anstalt för pensionering av 
folkskollärare m. fl.

I en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1924 dagtecknad proposition 
nr 170 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen, bland annat, att medgiva, att föreståndarinna vid skolhem eller 
arbetsstuga inom de finsktalande församlingarna i Norrbottens län må på 
de villkor, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, vinna delaktighet i 
statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl.

Ifrågavarande proposition nr 170, som i övrigt remitterats till stats
utskottet, har i ovan angiven del hänvisats till bankoutskottets förbe
redande behandling.

Av åberopade statsrådsprotokollet inhämtas, att särskilda sakkunniga 
för utredning rörande folkskoleväsendet i de finsktalande delarna av Norr
bottens län uti sitt den 25 november avgivna betänkande, vilket lagts till 
grund för Kungl. Maj:ts förevarande proposition, föreslagit att före
ståndarinna vid arbetsstuga i finnbygden måtte medgivas delaktighet i 
statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. enligt de grunder, 
som gälla för småskollärarinnas delaktighet i samma anstalt. Detta förslag 
bär biträtts av departementschefen, som erinrat, att motsvarande rätt 
gäller för föreståndarinna vid arbetsstuga inom de svensktalande lapp- 
marksförsamlingarna. Härjämte har föreslagits, att föreståndarinna vid 
skolhem inom de finsktalande församlingarna av Norrbottens län måtte, 
i likhet med föreståndarinna vid sådant hem inom de svensktalande lapp- 
marksförsamlingarna, beredas delaktighet i samma pensionsanstalt.

Beträffande utredningen i övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 13 innevarande maj avgivit 
utlåtande (nr 75) över ifrågavarande proposition och därvid tillstyrkt bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag ävensom att riksdagen numera bifallit vad ut
skottet hemställt. Då framställningen sålunda jämväl i nu förevarande 
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del får anses vara besvarad, torde någon åtgärd från bankoutskottets sida 
i detta ärende icke påkallas, vilket utskottet härigenom får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 23 maj 1924.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1924.


